(一) 給付簽證會計師、簽證會計師所屬事務所及其關係企業之非審計公費為審計公費之

金額及非審計服務內容如下：

   單位：新臺幣千元

會計師事務所名稱 會計師姓名 會計師查核期間 審計公費 非審計公費 合計 備 註

安侯建業
聯合會計師事務所

李逢暉

111.01.01~
111.12.31

7,296 13,091 20,387

鍾丹丹

(二) 更換會計師事務所且更換年度所支付之審計公費較更換前一年度之審計公費減少
   者：無。

83

(三) 審計公費較前一年度減少達百分之十以上者：無
六、更換會計師資訊：
   (一)關於前任會計師者

更換日期 111.3.4
更換原因及說明 配合事務所調整變更。

說明係委任人或會計師 情  況／當事人 會計師 委任人

  主動終止委任 ✓
終止或不接受委任 不再接受(繼續)委任

最近兩年度內簽發無保留意見

以外之查核報告書意見及原因
無。

有

  會計原則或實務
   財務報告之揭露
與保險業有無不同意見   查核範圍或步驟

   其   他
  無   ✓
  說明
其他揭露事項 無。

(依保險業財務報告編製準則第

二十四條第二款第一目第四子

目應加以揭露者)

(二)關於繼任會計師者

事務所名稱 安侯建業聯合會計師事務所

會計師姓名 李逢暉會計師、鍾丹丹會計師

委任之日期 111.3.4

委任前就特定交易之會計處理方法或會計原

則及對財務報告可能簽發之意見諮詢事項及

結果

無。

繼任會計師對前任會計師不同意見事項之書

面意見
無。

84

七、 公司之董事長、總經理、負責務或會計事務之經理人，最近一年內曾任職於簽證

會計師所屬事務所或其關係企業者：無。
八、 最近年度及截至年報刊印日止，董事、監察人、經理人及持股比例超過百分之十

之股東股權移轉及股權質押變動情形：無。

九、 持股比例占前十名之股東，其相互間為關係人或為配偶、二親等以內之親屬關係

之資訊：無。

十、 公司、公司之董事、監察人、經理人及公司直接或間接控制之事業對同一轉投資

事業之持股數，並合併計算綜合持股比例：
112年2月28日

   單位：股； %

轉投資事業

本公司投資
董事、監察人、經

理人及直接或間接

控制事業之投資
綜 合 投 資

股 數 持股比例 股 數 持股比例 股 數 持股比例

越南富邦產物保險責任
有限公司 -   100% - - -   100%

富邦財產保險有限公司

-   40% - - -   40%

富邦保險經紀人(泰國)
股份有限公司   48,973  48.97% 27   0.03%   49,000   49%

富邦保險經紀人(菲律賓)
股份有險公司   199,994  99.997% 6 0.003%   200,000   100%

85

肆、募資情形

一、 資本及股份

（一）股本來源

年 月

發行
價格
(元)

核定股本 實收股本 備註

股數
（千股）

金額
（千元）

股數
（千股）

金額
（千元）

股本
來源

以現金
以外之
財產抵
充股款者

其他

90年12月 10   2,000,000   20,000,000   3,000,000 30,000,000

91年07月 10   2,000,000 20,000,000   2,000,000   20,000,000

94年03月 10 2,000,000 20,000,000 1,817,840 18,178,396

95年06月 10 2,000,000 20,000,000 817,840 8,178,396

101年05月 10 2,000,000 20,000,000 317,840 3,178,396

111年08月 10 2,000,000 20,000,000 467,840 4,678,396

股份總類
核   定   股   本

備註
流通在外股份 未發行股份 合   計

普通股 467,839,560 1,532,160,440 2,000,000,000
公開發行公司，股票

非屬上市(櫃)股票

（二）股東結構

股東結構

數量
政府機構 金融機構 其他法人 個人

外國機構及

外人
合計

人數 - 1 - - - 1

持有股數(股) - 467,839,560 - - - 467,839,560

持股比率%   - 100％ - - - 100%

 （三）股權分散情形 (每股面額十元)

持股分級 股東人數 持有股數 持股比率

1,000,001股以上 1 467,839,560 100％

合   計 1 467,839,560 100％

86

 （四）主要股東名單

   股  份

  主要股東名稱

持 有 股 數

持 有 比 例

富邦金融控股股份有限公司

467,839,560

100％

（五）最近二年度每股市價、淨值、盈餘、股利及相關資料

   單位：千元
年  度

項  目
111 年度 110 年度

每 股
市 價

(註 1)

最   高 - -

最   低 - -

平   均 - -

每 股
淨 值

分 配 前 9.59 140.52

分 配 後 註 2 125.42

每  股
盈  餘

加權平均股數(千股) 368,388 317,840

每股盈餘 (108.54) 21.57

每  股

股  利

現金股利 註 2 21.57

無償 盈餘配股 - -

配股 資本公積配股 - -

累積未付股利 - -

投 資 報
酬 分 析

(註 1)

本益比 - -

本利比 - -

現金股利殖利率 - -

註1:本公司非屬上市(櫃)公司。

註2:民國111年度分配後數字因本公司尚未經股東會決議，故無資料。

（六）公司股利政策及執行狀況

1. 股利政策：
   本公司所處之行業環境已屆成熟期，同業競爭激烈，未來公司股利政策依穩定、

平衡之原則分派，除考量股東之獲利外，並應兼顧公司資本之累積及對公司營運之影

響。前項盈餘分配金額為可分配盈餘(提列法定公積及特別盈餘公積後)，以配發現金股

利為主，並參酌本公司資本及財務結構、營運狀況、累積盈餘、資本公積及稅務影響

等因素決定之。前項股利政策僅係原則規範，本公司得依當年度實際營運狀況，並考

量次年度資本預算規劃，以決定最適當之股利政策。本公司成為富邦金融控股股份有

限公司之金融子公司後，本公司股東會職權依法由董事會行使之
   2. 本次股東會擬議股利分派之情形：
   因111年度尚有待彌補虧損，將無發放現金股利予母公司富邦金控。

87

(七)本次股東會擬議之無償配股對公司營業績效及每股盈餘之影響：無

(八)員工、董事及監察人酬勞：
1. 公司章程所載員工、董事及監察人酬勞之成數與範圍：